
– 8 –Listopad 2024 Malenovice

slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
letošní říjen nám přichystal skutečně ukázkové babí léto a předvedl se v plné kráse 

podzimních barev a vůní. Taková nádhera člověka vyloženě nabíjí, takže nezbývá než si 
přát, aby nám ta pozitivní energie vydržela i do následujících dní, kdy musíme počítat spíše 
s „dušičkovými“ mlhami a plískanicemi.

Rád bych se ale vrátil ještě k jedné příjemné a pozitivní říjnové události. V neděli 20. října 
se v Obecním domě, tak jako každý rok, konalo tradiční Vítání občánků. Letos byli ve vý-
razné převaze kluci – 5:1, ale to není nejdůležitější. Podstatné je, že u nás v Malenovicích 
máme koho vítat, že v těchto „mrňousích“ Malenovice mají svou budoucnost.

Přejme jim tedy do života hodně zdraví, štěstí a pohody. 
A Vám všem krásný listopad… 
� Pavel�Kuběna,�starosta

informace obecního úřadu

•� Myslivecký spolek Borová Male-
novice upozorňuje, že v� sobotu� 16.�
listopadu proběhne na honebních 
plochách v katastru Malenovic a Nové 
Vsi hon. 

•� Mikulášská� nadílka u vánočního 
stromu na návsi pod Borovou se usku-
teční v sobotu 7. prosince v 16 hodin. 
Od 17 hodin jste pak zváni na soused-
ské posezení do Obecního domu. 

•� Obecní� kalendáře� na� rok� 2025 
se již připravují k tisku. Jejich distribu-
ce do domácností proběhne pravdě-
podobně na přelomu listopadu a pro-
since.

V neděli 20. října jsme přivítali malé malenovické občánky, narozené v uplynulých dvanácti měsících. 
Letos se takto sešlo pět chlapečků a jedna holčička. 

Přejeme jim i jejich rodičům, ať se jim v Malenovicích dobře žije.

Milé děti, milí dospělí,

srdečně ás zvu na TRADIČNÍ ADVENTNÍ DÍLNU v Rosničce. Přijďte si 
vytvořit vánoční šišky, věnce nebo vazby. K
zeleně, k prodeji svíčky, bodce, stuhy, ozdoby všeho druhu, korpusy, 

aj. Kdo má doma korpus nebo truhlík, vezmě

Samozřejmostí je malé občerstvení – perníčky, jablka, sušenky, svařák 
nebo čaj.

č zeleň, 50 č vstup.

případně si vezměte i svoje zahradnické nůžky :) ty během dílny vždy 
pochybí... 

Více info na tel. 724

Těší

ADVENTNÍ DÍLNA

ÚTERÝ 26. 11. 2024 v čase 16 –
Milé děti,

adventní čas se nezadržitelně blíží a vy si můžete přijít vyrobit 
pohodovém odpoledni adventní kalendář. 

dobrou náladu a 70 č.

Více info na tel. 724

Těšíme se Blanka a Renča

ADVENTNÍ 
DÍLNIČKA PRO DĚTI

Milé děti, milí rodiče

srdečně ás zveme na vatomartinské odpoledne. Přijďte si ušít 
polštářek husičku nebo ozdobit keramického koníka, pochutnat 
na perníčcích a šlehačkových rohlíčcích, zazpívat písničky 

prožít spolu pohodové odpoledne. 

změte dobrou náladu.

Vstupné dobrovolné.

Více info na tel. 724

Těší a Renča

SVATOMARTINSKÉ 
ODPOLEDNE

CVČ U Rosničky informuje
Milé děti, milí dospělí,
podzim je tady v plné kráse – některé dny 

slunečné a teplé, jiné deštivé a mlhavé – tedy 
podzim jak se patří! A k podzimu patří samo-
zřejmě tradiční podzimní akce v Rosničce. 
V říjnu proběhla Drakiáda, Podzimní dílna 
a tábor podzimních prázdnin. Jediná akce, 
kterou jsem kvůli počasí musela odvolat, byl 
výšlap na Velký Javorník. Původně jsem měla 
v plánu náhradní termín 16. 11., uvidím však 
podle počasí.

Drakiádou spousta rodičů i dětí strávila 
slunečné, teplé a pohodové odpoledne. Děti 
měly draky všech možných barev a tvarů – 
na nebi jste mohli vidět motýly, čmeláka, ra-
ketu, pterodaktyla, létající klasiku, ale i obří 
kobru… a navíc čtyři sourozenci měli vlastno-
ručně vyrobené úžasné draky, za které dostali 
odměnu navíc. Pro děti bylo přichystáno malé 
občerstvení a perníčky, mohly si vyrobit origi-
nální podzimní přání a ježečka z brambory.

Podzimní dílna se nesla 
v pohodovém a klidném duchu 
krásného slunečného dne, kdy 
si dívky i ženy vyrobily nádher-
né podzimní věnce a vazby a pochutnaly si 
na perníčcích s kávou nebo čajem.

Podzimní prázdniny v době uzávěrky tohoto 
vydání Mikroregionu ještě neproběhly, v plánu 
je dvoudenní návštěva Fulneku a Oder – in-
teraktivní expozice s bojovkou v expozici J. A. 
Komenského, přespání v 500 let starém mlýně 
s noční prohlídkou mlýna, návštěva geologic-
ké expozice a výšlap na rozhlednu. 

V listopadu se už pomalu začneme při-
pravovat na advent a můžete se těšit na tyto 
akce:

- 9. 11. od 14 hodin Svatomartinské odpo-
ledne – tvořivé odpoledne pro děti

- 26. 11. v čase 16.00–18.00 Adventní díl-
nička pro děti

- 30. 11. od 14 hodin tradiční Adventní dílna
Přeji všem krásné podzimní dny a těším se 

na viděnou v Rosničce.
� Teta�Blanka

Vítání malých malenovických občánků


